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Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 11 maja 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie 
w miejscowości Legnickie Pole. Rozszerzone ogłoszenie 
zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy 
urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Dyrekcja szpitala  
WYKURZYŁA 
UROLOGIĘ
Od 1 maja nie ma już urologii w Wojewódzkim Szpitalu Specjali-
stycznym w Legnicy. Prof. Igal Mor z całym 16-osobowym zespołem, 
prowadzącym oddział, odszedł, bo od lutego szpital nie płacił im za 
wykonaną pracę. 8 maja, po tygodniowej przerwie, wznowiła pracę 
poradnia urologiczna, ale również jej przyszłość wisi na włosku.
Piotr Kanikowski

Od września 2016 roku 
Wojewódzki Szpital Spe-
cjalistyczny w Legnicy ma 
zawartą umowę na prowadze-
nie oddziału urologicznego 
i poradni urologicznej z war-
szawską spółką Przedsiębior-
stwo Wielobranżowe Jumo, 
której prezesem jest Igal Mor, 
wybitny lekarz, jeden z naj-
większych autorytetów od 
urologii w Polsce. Ściągnięty 
przez poprzednią dyrek-
tor Krystynę Barcik profe-
sor przyjechał do Legnicy ze 
swoim zespołem lekarzy spe-
cjalistów – uratował kontrakt 
z Narodowym Funduszem 
Zdrowia i oddział, któremu 
groziło zamknięcie. Wspar-
ciem dla urologów był profe-
sjonalny zespół miejscowych 
pielęgniarek z oddziałową Syl-
wią Mikulską na czele. Przez 
pierwsze pół roku zespół pro-
fesora operował pacjentów 
nawet po 16 godzin dzien-
nie, żeby nadrobić zaległości. 
Według aktualnych statystyk 
NFZ i Ministerstwa Zdrowia 
legnicka urologia to absolutny 
krajowy top pod względem 

zakresu zabiegów, ilości zabie-
gów, skuteczności zabiegów.

– Obecna dyrekcja szpitala 
traktowała mnie jednak jako 
ciało obce, podwykonawcę, co 
na przykład oznaczało kompli-
kacje przy pozyskiwanie nowo-
czesnego sprzętu. Musieliśmy 
jako spółka korzystać z wła-
snych urządzeń – mówi profe-
sor Igal Mor.

To jednak dziś, jak się 
wydaje, drobiazg, bo w lutym 
dyrekcja szpitala bez żadnego 
wytłumaczenia przestała pła-
cić spółce Jumo za wyko-
nane usługi. Chodzi o kwoty 
rzędu 270 tys. zł miesięcz-
nie. Firma nie dostała płatno-
ści za faktury z lutego i marca. 
Prawdopodobnie nieuregu-
lowana zostanie również fak-
tura kwietniowa. Kiedy 17 
kwietnia firma zwróciła się do 
dyrektor Anny Płonickiej-Mie-
loch z wezwaniem do zapłaty, 
kilka dni później otrzymała 
pocztą datowane na 21 kwiet-
nia pismo, że 18 kwietnia szpi-
tal wszczyna kontrolę realiza-
cji umowy. Ponadto domaga 
się od Jumo dokumentacji 
dotyczącej wszystkich zabie-
gów od 2016 roku i do czasu 

zakończenia czynności kon-
trolnych wstrzymuje płatności 
za usługi.

– W tych okolicznościach 
rada nadzorcza i zarząd naszej 
spółki podjęły decyzję o natych-
miastowym wypowiedzeniu 
umowy szpitalowi – informo-
wał pod koniec kwietnia pro-
fesor Igal Mor. 25 kwietnia 
dostarczył dyrekcji pismo, że 
od 1 maja on i jego zespół nie 
będą już obsługiwać oddziału. 
Pacjentom spółka Jumo zapro-
ponowała przeniesienie swoim 
transportem do szpitala w Kato-
wicach.

Tomasz Uher, dyrektor 
ds lecznictwa w Wojewódz-
kim Szpitalu Specjalistycz-
nym kwestionuje możliwość 
rozwiązania umowy w ten spo-
sób. "Szpital uznaje złożone 
oświadczenie o wypowiedze-
niu umowy za nieskuteczne, 
po pierwsze ze względu na 
treść zawartej umowy, po 
drugie zaś wobec niezgod-
ności złożonego oświadcze-
nia z regulacjami ustawy. (...) 
Ponadto, Szpital wskazuje, 
że przesłanki wypowiedzenia 
umowy zawarte w oświadcze-
niu nie są zgodne ze stanem 

faktycznym, a rzeczywistym 
powodem złożenia oświad-
czenia jest wszczęcie kontroli 
wobec spółki (...) oraz fakt 
zakończenia kontroli przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych oraz Narodowy Fundusz 
Zdrowia dotyczący działalno-
ści spółki, które wykazały sze-
reg nieprawidłowości i ozna-
czają konieczność zapłacenia 
wysokich odszkodowań na 
rzecz szpitala" – pisze Tomasz 
Uher, zastępca dyrektora szpi-
tala do spraw lecznictwa. Bez 
urologów Igala Mora pla-
cówka nie była w stanie zapew-
nić bezpieczeństwa pacjen-
tom, dlatego zapadła decyzja 
o zawieszeniu oddziału urolo-
gicznego na trzy miesiące. 

Na legnickiej urologii pod 
koniec kwietnia leżało 16 cho-
rych. Dodatkowo ponad stu 
pacjentów onkologicznych 
i około 200 pacjentów z innymi 
problemami czekało na zabiegi 
w Legnicy. 

Robert Kropiwnicki, 
legnicki poseł Koalicji Oby-
watelskiej, wysłał do mar-
szałka Dolnego Śląska pismo 
z prośbą o wyjaśnienie sytu-
acji w legnickim szpitalu. Ape-

luje też o pilną interwencję. 
Chce, aby marszałek Cezary 
Przybylski natychmiast przy-
stąpił do rozmów z profeso-
rem Igalem Morem w spra-
wie zapewnienia mieszkań-
com Legnicy i zachodniej czę-
ści województwa dostępu do 
urologów.  

– Ludzie we Wrocła-
wiu sobie poradzą, bo mają 
dużo szpitali, ale mieszkańcy 
zachodniej części Dolnego Ślą-
ska, Legnicy i Zagłębia Mie-
dziowego niekoniecznie – 
mówi poseł Koalicji Obywa-
telskiej. – W Legnicy mieliśmy 
oddział urologiczny na wyso-
kim, światowym poziomie. 
I ten oddział się zwija, bo 
marszałek Cezary Przybylski 
i odpowiedzialny za opiekę 
zdrowotną wicemarszałek 
z PiS-u kompletnie sobie z tym 
kryzysem nie radzą. Panowie 
zapomnieli, że trzeba dbać 
o tę jednostkę i odpowied-
nio ją dofinansować. Dopro-
wadzili do pozbawienia wielu 
ludzi ważnego elementu opieki 
medycznej, a co gorsze, mamy 
informacje, że oddział urolo-
giczny nie jest jedynym, który 
może zakończyć działalność.

Igal Mor jest gotów w każ-
dej chwili usiąść do rozmów 
z marszałkiem Dolnego Ślą-
ska i wypracować takie rozwią-
zanie, które pozwoli zachować 
szpitalny oddział urologiczny 
oraz poradnię urologiczną 
w Legnicy. 

– To jest możliwe, tylko 
dotąd nikt do mnie o takie roz-
mowy się nie zwrócił – twier-
dzi profesor Igal Mor. – Idąc 
z wypowiedzeniem na spo-
tkanie z dyrekcją,  miałem 
nadzieję, że wszystko potoczy 
się inaczej. Liczyłem na kon-
struktywną rozmowę i byłem 
przygotowany do poszukiwa-
nia kompromisu. Nikt jednak 
nie podjął nawet najmniejszej 
próby, aby nas przekonać do 
pozostania w Legnicy.

– To prawda, że rozmowa 
z dyrektorem Tomaszem Uhe-
rem trwała trzy minuty? – 
pytam.

– Myślę, że mniej. Ale pro-
szę zrozumieć, to nie była sytu-
acja nagła. Od roku dawało się 
wyczuć, ku czemu to zmierza. 
Ja odnoszę wrażenie, że dyrek-
cja szpitala działała z premedy-
tacją, aby nas sprowokować do 
takiego kroku.

Igal Mor złożył wy-
powiedzenie umowy 

na prowadzenie 
oddziału urologicz-

nego w legnickim 
szpitalu.
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Marszałek pozywa prezydenta 
Legnicy do sądu o teatr
Po długim weekendzie zarząd województwa dolnośląskiego złoży w sądzie pozew przeciwko prezydentowi Legnicy. Jego 
zdaniem, Tadeusz Krzakowski nie realizuje umowy z 2009 r., w której miasto zobowiązało się do współprowadzenia i współfi-
nansowania Teatru Modrzejewskiej w Legnicy jako "wspólnej" – marszałkowskiej i miejskiej – instytucji kultury.

Informację tę podało dzi-
siaj jako pierwsze Radio Wro-
cław, powołując się na wice-
marszałka Krzysztofa Maja, 
który w zarządzie wojewódz-
twa zajmuje się m.in. spra-
wami kultury. Michał Nowa-
kowski, rzecznik prasowy dol-
nośląskiego urzędu marszał-
kowskiego potwierdza, że taka 
decyzja zapadła. 

– Czekaliśmy wystarcza-
jąco długo na refleksję pana pre-
zydenta – mówi Michał Nowa-
kowski. – Kierujemy sprawę do 
sądu, bo wyczerpaliśmy możli-
wości rozwiązania tego sporu w 
inny sposób,   

Piotr Seifert, rzecznik pra-
sowy prezydenta Legnicy, jest 
nieco zaskoczony. – Były roz-
mowy – twierdzi. – Zastępca 

prezydenta Krzysztof Dusz-
kiewicz był umówiony po dłu-

gim weekendzie majowym na 
spotkanie w urzędzie marszał-

kowskim. W tej sytuacji mogę 
tylko stwierdzić, że sąd roz-

strzygnie, kto w tej sprawie ma 
rację. 

Zgodnie z umową, którą na 
mocy uchwał rady miasta i Sej-
miku włodarze Dolnego Śląska 
i Legnicy zawarli w 2009 roku, 
miejski wcześniej Teatr Mod-
rzejewskiej został przekazany 
do prowadzenia marszałkowi. 
Jednocześnie miasto zobowią-
zało się do jego  – jak  głosi 
literalny zapis –  „współprowa-
dzenia” oraz „współfinansowa-
nia”. Strony umowy ustaliły, że 
z budżetu Legnicy na utrzyma-
nie teatru będzie przeznaczane 
co najmniej 1,5 mln zł. 

29 czerwcu 2022 r. 
zastępca prezydenta Legnicy 
Krzysztof Duszkiewicz przy-
wiózł marszałkowi pismo pre-
zydenta Tadeusza Krzakow-

skiego wypowiadającego tę 
umowę ze skutkiem od 1 stycz-
nia 2023 r. Z opinii prawnej, 
którą dysponują władze woje-
wództwa, wynika, że umowa 
została wypowiedziana nie-
skutecznie, bo prezydent 
Legnicy działał poza swoimi 
kompetencjami, bez uchwały 
Rady Miejskiej Legnicy zobo-
wiązującej go do zerwania 
umowy. Tadeusz Krzakowski 
ma inną opinię. Według mec. 
Mirosława Zagrobelnego – 
radcy prawnego Urzędu Mia-
sta w Legnicy – prezydent nie 
musiał pytać rady o zgodę na 
wypowiedzenie umowy, bo już 
w 2009 r. radni scedowali na 
niego wszelkie kompetencje w 
tej sprawie. 

(PeKa)
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Europejskie Liceum Ogólnokształcące  
w Legnicy zaprasza. Nowa jakość kształcenia
Już 15 maja 2023 r. uczniowie szkół podstawowych rozpoczynają proces rekrutacyj-
ny do szkół średnich. Coraz większym zainteresowaniem młodych ludzi i ich rodziców 
stają się placówki niepubliczne. W ubiegłym roku szkolnym w Legnicy rozpoczęło 
działalność Europejskie Liceum Ogólnokształcące. Dlaczego warto i Jakie atuty ma 
ta placówka?

Piotr  Kanikowski

Organem prowadzącym 
Europejskiego Liceum Ogólno-
kształcącego w Legnicy jest DPFA 
Europrymus Sp. z o. o. pod patro-
natem Mercedes-Benz Manufac-
turing Poland Sp. z o. o. w Jawo-
rze. Misją szkoły jest wyposaże-
nie każdego absolwenta w kom-
petencje pozwalające sprostać 
wyzwaniom, przed jakimi stanie 
u progu dorosłości. Gruntowne 
i efektywne przygotowanie do 
matury i bogata oferta warsz-
tatów, projektów edukacyjnych 
i społecznych, współpraca z pod-
miotami z kraju i zagranicy, per-
sonalizacja procesu kształcenia 
- to największe zalety tej szkoły.

Na nadchodzący rok szkolny 
szkoła przygotowała cztery 
atrakcyjne i przyszłościowe kie-
runki kształcenia:

Profil politechniczny z roz-
szerzoną matematyką, fizyką 
i językiem angielskim dla przy-
szłych studentów uczelni tech-
nicznych, uniwersytetów i kie-
runków inżynieryjnych. Oprócz 
zajęć lekcyjnych program 
zakłada udział w warsztatach, 
wykładach i pokazach organizo-
wanych przez uczelnie wyższe 
oraz wycieczki tematyczne, pod-
czas których uczniowie zapo-
znają się z przebiegiem procesu 
produkcyjnego. Klasa objęta 
jest patronatem Mercedes-Benz 
Manufacturing Poland.

Profil humanistyczno-
-prawny z rozszerzoną historią 
i wos-em i językiem angielskim 
dla przyszłych studentów filolo-
gii, prawa, administracji, dzien-
nikarstwa, historii, psychologii, 
pedagogiki, politologii, kulturo-
znawstwa, stosunków między-

narodowych i innych kierunków 
humanistycznych. Dodatkowo 
uczniowie będą uczestniczyli 
w wykładach i zajęciach organi-
zowanych przez pracowników 
wydziału Prawa i Administracji, 
Polonistyki oraz Dziennikarstwa.

Profil pedagogiczno-psycho-
logiczny z rozszerzoną biologią, 
językiem polskim , wos-em i języ-
kiem angielskim dla przyszłych 
studentów takich kierunków jak 
psychologia, pedagogika i socjo-
logia. Uczniowie oprócz przed-
miotów ogólnokształcących mają 
w ofercie przedmioty uzupełnia-
jące, takie jak podstawy psycho-
logii, psychologia ogólna czy psy-
chologia społeczna. Szkoła gwa-
rantuje udział w zajęciach orga-
nizowanych przez pracowników 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznych oraz wykładach uczelni 
wyższych.

Profil biologiczno-sportowy 
z rozszerzoną biologią, chemią 
i językiem angielskim dla przy-
szłych studentów różnych kie-
runków Akademii Wychowa-
nia Fizycznego: Fizjoterapia, 
Turystyka i Sport, Wychowanie 
Fizyczne, jak i zainteresowanych 
studiami na uczelniach medycz-
nych: farmacja, weterynaria, 
ratownictwo medyczne, kosme-
tologia. Na uczniów czeka bogata 
baza sportowa (boiska, bieżnie, 
hala sportowa, sauna, krioko-
mora, zajęcia na basenie – dosko-
nalenie i nauka od podstaw). 
W kształceniu na tym kierunku 
znajdą się zagadnienia z anato-
mii, fizjologii, odnowy biologicz-
nej, treningu motorycznego.

Już czas, aby zainwesto-
wać w przyszłość! Może to wła-
śnie tu jest twoje miejsce? Mała 
liczebność klas, małe grupy na 

zajęciach z przedmiotów rozsze-
rzonych, możliwość nauki trze-
ciego języka (język francuski), 
certyfikaty językowe na każdym 
etapie kształcenia (język angiel-
ski/język niemiecki), wykwalifi-

kowana, zaangażowana kadra, 
warsztaty i projekty edukacyjne, 
przyjazna atmosfera, otwartość 
i wzajemny szacunek. Bądź czę-
ścią szkoły przyszłości i nie płać 
za korepetycje! Zapraszamy.

Europejskie Liceum Ogólnokształcącew Legnicy, ul. Radosna 17, tel . +48 723 32 67 , 600 958 565
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Zadzwoń 600 400 383 (koszt połączenia wg taryfy operatora)  
lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera.

Jeśli Ty też lubisz pomagać  
i chcesz działać w sprzedaży,  
zostań Doradczynią Klienta.

Provident Polska SA

Wiosna to dobry czas 
na wykonanie badań

Laboratoria Medyczne DIA-
GNOSTYKA do 31 maja 2023 
roku zapraszają do skorzysta-
nia z badań w ramach kampanii 
Zdrowie na plus. W akcji profilak-
tycznej znalazły się trzy pakiety: 
podstawowy, rozszerzony i kom-
pleksowy oferujące badania, które 
pomogą ocenić, jak nasz organizm 
poradził sobie z zimowym rozle-
niwieniem i brakiem słońca. 

Zadbajmy o siebie
 na wiosnę

Z medycznego punktu 
widzenia, wiosna to bardzo 
dobry czas na wykonanie badań 
i skontrolowanie stanu zdrowia, 
choćby dlatego, żeby wiedzieć, 
z jakiego punktu zaczynamy 
wiosenną odnowę. Każdy, kto 
zaczyna treningi lub dietę pod 
okiem specjalistów wie, że zosta-
nie poproszony o aktualne bada-
nia. Warto w tym celu wykorzy-
stać ofertę trzech pakietów - ceny 
badań w nich zawartych zostały 
obniżone do 50%. 

Przekrojowe badania – 
wiosenny start 

W pakietach znalazły się 
istotne badania, a wśród nich: 

morfologia, kreatynina z kwa-
sem moczowym jako badania 
oceniające funkcję nerek, wskaź-
nik stanu zapalnego - CRP, TSH, 
który razem z fT4 pomoże oce-
nić funkcjonowanie tarczycy. 
Glukoza i hemoglobina gliko-
wana to badania, na podsta-
wie których możliwe jest rozpo-
znanie zaburzeń metabolizmu 
glukozy.  Po zimie warto także 
oznaczyć transferynę i ferrytynę 
informujące o poziomie zma-
gazynowanego w organizmie 
żelaza - kluczowego pierwiastka 
w procesie krwiotworzenia oraz 
sprawdzić stan wątroby (ozna-
czenie albuminy) i poziom pro-
dukowanych w niej enzymów 
ALT i GGTP. O tym jak ważnym 
organem jest serce nie trzeba 
chyba nikogo przekonywać, dla-
tego w pakietach uwzględniony 
został lipidogram. Na koniec 
trzy bardzo ważne pierwiastki, 
które należy mieć pod kontrolą: 
wapń, magnez i potas. Każdy 
z nich ma inne, ważne zadania 
w organizmie: wapń odpowiada 
za budowę kośćca i zębów, pracę 
mięśni i układu nerwowego, 
a także układu krzepnięcia. 
Magnez jest czynnikiem regulu-
jącym krzepliwość krwi, ciśnie-
nie tętnicze oraz proces skur-

czu mięśni. Odpowiada za pracę 
przytarczyc – gruczołów odpo-
wiedzialnych w organizmie za 
gospodarkę wapnia. Potas jest 
jonem o bardzo istotnym wpły-
wie na gospodarkę wodno-elek-
trolitową organizmu, pracę serca 
i funkcjonowanie układu ner-
wowego. W pakietach nie zapo-
mniano o witaminie D, której 
niedobór jest problemem więk-
szości populacji świata. W Polsce 
powinniśmy ją suplementować 
od jesieni do co najmniej końca 
kwietnia, a jej prawidłowe stęże-
nie jest bardzo ważne dla funk-
cjonowania układu odporno-
ściowego. 

W kampanii profilaktycznej 
ceny badań w pakietach zostały 
obniżone do 50%. Zestawy 
można zakupić stacjonarnie 

w placówkach DIAGNOSTYKI 
lub online - w e-Sklepie DIA-
GNOSTYKI i wybrać konkretny 
pakiet badań. 

Z zakupionym vouche-
rem wystarczy udać się do jed-
nego z dwóch Punktów Pobrań 
w Legnicy realizujących sprze-
daż internetową. 

Punkty pobrań 
w Legnicy, 
w których można 
skorzystać z akcji 
profilaktycznej:
• ul. Okrzei 10
• ul. Biegunowa 2

Bezdomny aresztowany. 
Znieważał strażaków
Prokuratura Rejonowa w Legnicy nadzo-
ruje prowadzone przez Komendę Miej-
ską Policji w Legnicy postępowanie karne 
w sprawie telefonicznego znieważe-
nia i kierowania gróźb karalnych wobec 
funkcjonariuszy Państwowej Straży 
Pożarnej. Jako sprawcę tych przestępstw 
wskazano 39-letniego Mariusza Z., bez 
stałego miejsca zameldowania, zamiesz-
kałego w Warszawie.
– 27 kwietnia 2023 roku mężczyzna został 
zatrzymany przez policję na terenie War-
szawy i doprowadzony do czynności pro-
cesowych w Legnicy – informuje proku-
rator Lidia Tkaczyszyn, rzeczniczka pra-
sowa Prokuratury Okręgowej w Legnicy. 
– Zostały mu przedstawione zarzuty 
popełnienia czterech przestępstw.
W trzech przypadkach chodziło o telefo-
niczne znieważenie słowami wulgarnymi 
i powszechnie uznanymi za obelżywe 
funkcjonariuszy Państwowej Straży 
Pożarnej podczas pełnienia obowiązków 
służbowych i w związku z tymi czynno-
ściami. Czwarte przestępstwo polegało 
na kierowaniu do jednego ze strażaków 
groźby pozbawienia życia i zdrowia.
Wszystko wydarzyło się 19 kwietnia 2023 
r. Mariusz Z. łączył się tego dnia telefo-
niczne z oficerami prasowymi Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożar-
nej we Wrocławiu, Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Górze 
oraz Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Złotoryi. Proku-

ratura ustaliła numer telefonu, wykorzy-
stanego do tych połączeń. W trakcie roz-
mów podejrzany znieważał funkcjona-
riuszy, wielokrotnie wypowiadając pod 
ich adresem szereg wulgarnych i obraź-
liwych słów. Jednemu z oficerów męż-
czyzna groził śmiercią. Według prokura-
tury, okazywał przy tym "znaczną agre-
sję werbalną w głosie". 
– Przesłuchany w charakterze podej-
rzanego Mariusz Z. nie przyznał się do 
popełnienia zarzucanych mu czynów – 
informuje prokurator Lidia Tkaczyszyn. – 
Podał wersję, która pozostaje w sprzecz-
ności z innymi obiektywnymi dowodami.
Mariusz Z. nie po raz pierwszy zacho-
wał się w ten sposób. Był już karany za 
wywieranie wpływu ma czynności służ-
bowe policjanta przez internet za pomocą 
groźby bezprawnej oraz zapowiedzi uży-
cia przemocy.
28 kwietnia 2023 roku prokurator skiero-
wał do Sądu Rejonowego w Legnicy wnio-
sek o tymczasowe aresztowanie Mariu-
sza Z. na okres dwóch miesięcy. Sąd 
uznał ten wniosek za zasadny i uwzględ-
nił go w całości.
Mężczyzna może trafić do więzienia 
nawet na 5 lat.
– Prokurator będzie domagał wymie-
rzenia Mariuszowi Z. surowych zarówno 
kar jednostkowych, jak i surowej kary 
łącznej pozbawienia wolności – zapo-
wiada rzeczniczka Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy. (PeKa)
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Jak nie pałką, to kijem.  
Legnica pogoniła Komunalnika
Prezydent Legnicy 

wydał decyzję zakazu-
jącą wrocławskiej fir-
mie PHU. Komunalnik 

odbioru odpadów komunalnych 
na terenie miasta. To pozwoliło 
odrzucić w przetargu jej ofertę 
i wybrać o ok. 3 miliony zło-
tych droższą ofertę Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej. Po 7 maja ratusz 
będzie mógł zawrzeć z LPGK 
umowę.

Od grudnia ub. r. wrocław-
ski Komunalnik rywalizował z 
Legnickim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej w prze-
targu na odbiór odpadów komu-
nalnych z nieruchomości na 
terenie Legnicy. Złożył ofertę, 
która była nie tylko o 26 proc. 
tańsza od oferty LPGK, ale też 
idealnie mieściła się w puli środ-
ków, którą ratusz planował prze-
znaczyć na to zadanie.

Cena LPGK – 11 272 
875,84 zł – przekraczała ten 
limit (w odróżnieniu od stawki 
PHU Komunalnik: 8 343 648 
zł – o ok. 34 tys. zł niższej niż 
budżet zamawiającego).

19 grudnia 2022 r. gmina 
Legnica odrzuciła ofertę Komu-

nalnika ze względu na braki for-
malne w złożonej dokumenta-
cji i unieważniła cały przetarg, 
bo oferta LPGK była dla niej za 
droga. 

Komunalnik poskarżył się 
na to rozstrzygnięcie do Krajo-
wej Izby Odwoławczej. Wyrok 
KIO z 12 stycznia 2023 r. był 
dla niego korzystny: Legnica 
musiała unieważnić grud-
niowe unieważnienie przetargu 
i pozwolić wrocławskiej spółce 
dosłać brakujące dokumenty. 
Co nastąpiło. 

Moment rozstrzygnięcia 
przeciągano aż do 27 kwiet-

nia. Aby w tym czasie miasto 
nie utonęło w śmieciach, ubie-
głoroczną umowę LPGK na 
odbiór odpadów komunalnych, 
która powinna wygasnąć z koń-
cem grudnia ub.r., przedłużano 
spółce comiesięcznymi anek-
sami. Ta sytuacja nie mogła jed-
nak trwać w nieskończoność. 

30 marca prezydent 
Legnicy Tadeusz Krzakowski 
wydał decyzję, w której orzekł 
"zakaz wykonywania przez PHU 
Komunalnik Sp. z o.o. z siedzibą 
we Wrocławiu (...) działalności 
regulowanej w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych na tere-

nie miasta Legnicy". Decyzja 
podlegała natychmiastowemu 
wykonaniu. 13 kwietnia 2023 
roku wrocławska spółka została, 
zgodnie z decyzją prezydenta, 
wykreślona z rejestru działal-
ności regulowanej w zakresie 
odbioru odpadów komunalnych 
na terenie miasta. 

A 27 kwietnia – po pięciu 
miesiącach perturbacji  – gmina 
Legnica ogłosiła rozstrzygnię-
cie przetargu na odbiór odpa-
dów komunalnych z nierucho-
mości na terenie miasta w okre-
sie od 1 stycznia do 31 sierpnia 
2023 r.  

W rozstrzygnięciu uznano, 
że PHU Komunalnik nie speł-
nia warunków udziału w poste-
powaniu, bo – po decyzji pre-
zydenta Tadeusza Krzakow-
skiego z 30 marca 2023 r. – nie 
posiada uprawnień do odbioru 
odpadów komunalnych w gra-
nicach Legnicy. Na tej podsta-
wie oferta wrocławskiej spółki 
została odrzucona. 

Sto procent punktów komi-
sja przetargowa przyznała za to 
Legnickiemu Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej.

(PeKa)

Kurier po narkotykach 
rozwoził przesyłki w Legnicy

Legnicka drogówka 
zatrzymała pracow-
nika jednej z firm 
kurierskich, który roz-

woził paczki po mieście znajdu-
jąc się pod wpływem narkoty-
ków. Na początek 31-latek stra-
cił prawo jazdy. Czeka go pro-
ces przed sądem.

W środę o godz. 18 na jed-
nej z głównych ulic Legnicy 
funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy 
zatrzymali do kontroli drogo-
wej busa z logo firmy kurier-
skiej. Zachowanie kierowcy 
wydało im się nienaturalne: 
mężczyzna był ospały, poru-
szał się w spowolnionym tem-
pie. Policjanci sięgnęli po nar-
kotest i okazało się, że 31-letni 

kurier ruszył w miasto po zaży-
ciu środków odurzających. Męż-
czyzna został przewieziony do 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy, gdzie wykonano z nim 
czynności.

Mł. asp. Anna Tersa z 
zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy 
przypomina, że za kierowanie 
pod wpływem środków odurza-
jących grozi kara nawet do 2 lat 
pozbawienia wolności. Apeluje 
też, aby nie lekceważyć zagro-
żenia: jeśli zachowanie kieru-
jącego pojazdem wskazuje na 
to, że może on być nietrzeźwy 
lub pod wpływem narkotyków, 
należy natychmiast powiado-
mić policję. To może uratować 
komuś zdrowie a nawet życie.

(PeKa)
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GRILLS & MORE

Grille gazowe
z serii Freestyle

ul. Czarna 20
59-216 Kunice
ul. Czarna 20
59-216 Kunice

grillcenter.com.pl

już od 2399 zł




